
UCHWAŁA NR XVII/143/2020  
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt.1 i art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wybiera się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  30 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 120 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł 
miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wskazanej w § 2 ust.1, od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/30/2019 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 roku, poz. 2655). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 1 czerwca 2020 roku. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

Id: 4A79F3B3-BDBA-4D37-ADDB-1016EE45BFB2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W oparciu o art. 6j ust. 1 ww. ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie nieruchomości zamieszkałej może stanowić iloczyn:

1)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub

2)ilości zużytej wody z danej nieruchomości , lub

3)powierzchni lokalu mieszkalnego

oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale.

Dopuszczalne jest także uchwalenie przez Radę Gminy dla nieruchomości zamieszkałych
jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego.
Obecnie ta metoda stosowana jest w naszej gminie. W ww. metodzie obowiązuje opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi z podziałem na ilość osób w gospodarstwie domowym
i tak:

-od gospodarstwa domowego jednoosobowego miesięczna opłata wynosi 16 zł,

-od gospodarstwa domowego, liczącego od 2 do 3 osób miesięczna opłata wynosi 39 zł,

-od gospodarstwa domowego, liczącego od 4 do 5 osób miesięczna opłata wynosi 65 zł,

-od gospodarstwa domowego, liczącego 6 osób miesięczna opłata wynosi 78 zł,

-od gospodarstwa domowego, liczącego powyżej 6 osób miesięczna opłata wynosi 78 zł +
1 zł za każdą kolejną osobę w gospodarstwie domowym, jednak nie więcej niż 89 zł.

Ta metoda powoduje, że mieszkańcy zaniżają ilość osób w gospodarstwie domowym celem
umniejszenia wysokości opłaty.

Z wyliczeń wynika, że proponowana metoda od liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość pozwoli zwiększyć dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i ułatwi weryfikację osób zamieszkujących daną nieruchomość. Zmiana metody
wynika również z rozbieżności w orzecznictwie sądów administracyjnych dotyczącym
różnicowania wysokości stawki w przypadku wyboru metody od gospodarstwa domowego.

Aktualny przypis z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi
2 160 519,00 zł, natomiast koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu
Gminy Skoki w roku 2020 będzie wynosił 3 394 503,24 zł, a to oznacza, że Gmina przy
zachowaniu obecnego systemu i aktualnie obowiązujących stawek musiałaby dopłacić do
systemu 1 233 984,24 zł. Każda próba dopłacenia do systemu z innych środków może być
uznawana za naruszenie przepisów, gdyż system musi się samofinansować. Wszystkie pieniądze,
które pochodzą z opłat za wywóz odpadów muszą i są wydatkowane na cele związane
z gospodarką odpadami. Po przeanalizowaniu ww. kosztów ustalono, że obowiązujące stawki
nie pozwolą na pokrycie kosztów powyższego systemu. W związku z powyższym konieczna jest
zarówno zmiana metody ustalenia opłaty z gospodarstwa domowego na metodę od liczby

Id: 4A79F3B3-BDBA-4D37-ADDB-1016EE45BFB2. Podpisany Strona 1



mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, jak i konieczność ustalenia stawki
w wysokości przedstawionej w uchwale.

Jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych przyjęto iloczyn
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej
w uchwale. Wybierając te metodę uznano, że będzie ona najbardziej sprawiedliwa w odczuciu
społecznym, gdyż ilość powstających odpadów zależna jest od liczby osób je wytwarzających.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada
Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za
odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą - w przypadku metody,
o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ww. ustawy - 2% miesięcznego dochodu rozporządzalnego
na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty
wynosi miesięcznie 36,38 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.
Przedstawiona w uchwale stawka opłaty w kwocie 30 zł nie przekracza maksymalnej stawki
wynikającej z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy.

Przedstawione w uchwale stawki opłat zwiększają możliwość pokrycia kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, które obejmują koszty:

-odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

-tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

-obsługi administracyjnej tego systemu,

-edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów funkcjonowania systemu są:

-wzrost opłaty marszałkowskiej za każda tonę odpadów trafiających na składowisko,

-rosnące koszty zagospodarowania odpadów, problemy ze sprzedażą surowców wtórnych, a to
wiąże się ze wzrostem opłat za surowce,

-wzrost cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w postępowaniach
przetargowych,

-rosnące koszty energii elektrycznej, paliwa, wzrost płacy minimalnej,

-koszty związane z rozbudową systemu monitoringu wizyjnego MSOK,

-koszty związane z budową wczesnego ostrzegania przeciwpożarowego,

-wzrost ilości odpadów wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ww. ustawy Rada Gminy zobowiązana jest określić stawkę opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość maksymalnej
stawki opłaty podstawowej. Proponowana w uchwale stawka opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, będzie wynosić czterokrotność stawki opłaty
podstawowej tj. 120 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Zgodnie z  art. 6k ust. 4a ww. ustawy, Rada Gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Z dokonanej analizy
wynika, że maksymalna wysokość zwolnienia na chwile obecną wynosi 3 zł miesięcznie od
każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. Proponowana w uchwale wysokość
zwolnienia może przyczynić się do zagospodarowania przez właścicieli nieruchomości

Id: 4A79F3B3-BDBA-4D37-ADDB-1016EE45BFB2. Podpisany Strona 2



zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnych bioodpadów we własnym zakresie
poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa 

Id: 4A79F3B3-BDBA-4D37-ADDB-1016EE45BFB2. Podpisany Strona 3


		2020-04-22T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




